
Page 1 sur 3 
 

DEC-n°2024-020 

 

 

 

 

 
 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C  

par la voie externe 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2024 

 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 
 

Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 
1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion du personnel relevant de 
l’Education nationale; 

Vu Le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction publique d’Etat ; 

Vu Le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux corps d’adjoints 
administratifs des administrations de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l’organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de 
l’Etat ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l’organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l’Etat ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Education nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Education nationale ; 

Vu L’arrêté n° 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 
de santé ; 

Vu L’arrêté du 11 septembre 2020 fixant la liste des corps prévue à l'article 1er du décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à 
l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de fonctionnaires de l'Etat ; 

Vu L’arrêté du 2 février 2024 autorisant, au titre de l’année 2024, l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C ; 

Vu Les propositions du président de jury ; 

 

ARRÊTE 
 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement dans le deuxième grade de divers corps de 
fonctionnaires de catégorie C, par la voie externe, est constitué comme suit : 

 

Président 

Monsieur Arnaud PAVONE DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Chef de la division des affaires générales financières et de l’action sociale 

Vice-présidente 

Madame Catherine DEMONCHY Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’état 

Membres du jury  

Madame Delphine BOUDAN Lycée Fénélon de Cambrai (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Aline BRICHE Lycée Jean Bart de Dunkerque (59) 
Attachée d’administration de l’état 
 



Page 2 sur 3 
 

Monsieur Maxime BURGEOT Lycée Marguerite Yourcenar de Beuvry (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Anne-Sophie CANDELLIER Rectorat de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Érika CARRÉ Collège Langevin de Grenay (62) 
Personnel de direction 

Monsieur Alain CORBIERE Collège Pierre Mendès France d’Arques (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Sonia COVAIN EREA Michel Colucci de Liévin (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Richard DAOUDI Collège Marguerite Yourcenar de Marchiennes (59) 
SAENES de classe exceptionnelle  

Madame Sylvie DEBREYNE Collège Lamartine de Hondschoote (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Laurent DÉFONTAINE Collège Jean Moulin de Flines-les-Râches (59) 
SAENES de classe exceptionnelle  

Monsieur Rudy DELECOURT Collège Jean Zay de Feignies (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Dominique DELERUE Collège Callacci de Frévent (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Séverine DEQUEKER Collège Jean Jaurès de Lens (62) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Isabelle DERUY Collège Paul Langevin d’Avion (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Madame Magalie DESTRUMELLE Université polytechnique des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Jean-Maxence DUPRÉ Lycée Louis Pasteur de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Denis DUROT Collège de la Morinie de Saint-Omer (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Alexandre FALINSKI Collège Blaise Pascal de Mazingarbe (59) 
SAENES de classe normale 

Monsieur Raphaël FRÉMAUX Lycée Pablo Picasso d’Avion (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Isabelle GALLAGHER Collège Boris Vian de Croix (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Alexis GAY Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe supérieure  

Madame Élodie KERMET Université d’Artois (62) 
SAENES de classe normale 

Madame Claire LEFEBVRE DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
SAENES de classe exceptionnelle  

Madame Carine LEFEVRE Collège Edmond Rostand de Bruay-la-Buissière (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Delphine LEVASSEUR DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe exceptionnelle  

Madame Michelle LOPES Lycée Jacques le Caron d’Arras (62) 
SAENES de classe normale 

Monsieur Fabrice LORIN-AGIUS Université du littoral côte d’Opale de Dunkerque (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Chloé MOURANT École régionale du premier degré de Douai (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Hoda NASSRALLAH Lycée Henri Senez d’Hénin-Beaumont (62) 
Attachée d’administration de l’État 



Page 3 sur 3 
 

Monsieur Mathieu PAPEGHIN Rectorat de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Jérôme PLUMECOCQ Lycée Jean-Baptiste Corot de Douai (59) 
SAENES de classe supérieure  

Madame Sandrine RIDET Université polytechnique des Hauts-de-France (59) 
SAENES de classe exceptionnelle  

Madame Caroline SALEMBIER ENSAP de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Gérald SAUNIER Collège Lavoisier de Ferrière-la-Grande (59) 
Personnel de direction 

Madame Camille TABARANT Tribunal judiciaire de Senlis (60) 
Greffière principale 

Madame Sandra VANDEMEULEBROUCK Université de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

 

  
Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 

de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 
 

Fait à Lille, le 14 février 2024 
 

 

 Valérie CABUIL 

 

 


